
Č. j. 3/2020-OESM-SML/15                                                    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji informačního systému Rejstříku trestů 

  strana 1 / 8 

 

 

           

D O DAT E K  Č .  1  K E  S M LO U V Ě  O  P O D P O Ř E  A  R OZ VO J I  
I N F O R M A Č N Í H O  SYS T É M U  R E J S T Ř Í KU  T R E ST Ů  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Rejstřík trestů 

se sídlem na adrese: Soudní 988/1, 140 66 Praha 4 

IČO: 00026085 

zastoupená: Bc. Ivem Vaikem, ředitelem Rejstříku trestů 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

TECHNISERV IT, spol. s r. o.  

se sídlem: Traťová 574/1, 619 00 Brno 

IČO: 26298953, DIČ: CZ26298953 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,  

oddíl C, vložka 42557 

zastoupená: Ing. Luďkem Teleckým, jednatelem 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

  



Č. j. 3/2020-OESM-SML/15                                                    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji informačního systému Rejstříku trestů 

  strana 2 / 8 

 

PREAMBULE 

Na základě výsledku zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce N006/20/V00015100 uzavřely 

Smluvní strany dne 11. 11. 2020 Smlouvu o vytvoření informačního systému č. j.: 3/2020-OESM-

SML/3 (dále jen „Smlouva o dílo“) a Smlouvu o podpoře a rozvoji Informačního systému Rejstříku 

trestů, č. j.: 3/2020-OESM-SML/4, (dále jen „Smlouva“). Tato Smlouva a Smlouva o dílo jsou 

uzavírány na základě výsledků Veřejné zakázky a vzájemně na sebe navazují. 

 

Účelem Dodatku je, za splnění podmínek stanovených v § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, provedení dodatečných prací, které jsou nezbytné 

pro vytvoření informačního systému, a které vyplynuly z detailní analýzy a nebyly proto zahrnuty  

v původním závazku ze Smlouvy o dílo a technické specifikaci k informačnímu systému (zadávací 

dokumentaci). Zároveň byly identifikovány méněpráce, které není nutné realizovat, neboť v průběhu 

zmiňované detailní analýzy a požadavků Objednatele bylo zjištěno, že tyto funkcionality informačního 

systému nejsou pro realizaci systému potřeba. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1  Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace předmětu plnění 

spočívající v méněpracích a vícepracích, jejichž seznam tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1  Ostatní ustanovení uvedené Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti 

v původním znění. 

2.2  Tento Dodatek je platný dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona  

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, do tohoto dodatku a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 

jediného elektronického dokumentu, oběma smluvními stranami. 

2.3 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

2.4  Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Příloha č. 1 - Seznam méně/víceprací 

 

 

 

 

   

objednatel       dodavatel 
Bc. Ivo Vaik       Ing. Luděk Telecký 
ředitel Rejstříku trestů      jednatel 
  



Č. j. 3/2020-OESM-SML/15                                                    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji informačního systému Rejstříku trestů 

  strana 3 / 8 

 
Příloha č. 1 - Seznam méně/víceprací 
 

Seznam méněprací 

Název akce Popis požadavku Informace 

Celková cena bez 
DPH (sazba 8 000 
Kč za člověkoden, 

tj. 1 000 Kč za 
člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden,  
tj. 1 210 Kč za 

člověkohodinu) 

Technická specifikace – 6.6 Uživatelé systému  

Akce 
Odeslání TL 
do 
Portugalska 

• Systém umožní 
vyhledání 
vygenerovaných .pdf 
dokumentů obsahujících 
informaci o odsouzení, 
které je potřeba odeslat 
do Portugalska v listinné 
podobě 

• Dokument musí projít 
autorizovanou konverzí 
promocí systému 
CzechPOINT 

• Uživatel potvrdí tisk TL 

• Systém vytiskne TL na 
příslušné tiskárně a 
označí TL jako odeslané 

Nově: pouze  
e-mailem, bez 
tisku 

- 1 000 Kč - 1 210 Kč 

 

Technická specifikace – kapitola 9.2 Funkční požadavky 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez 
DPH (sazba 8 000 
Kč za člověkoden, 

tj. 1 000 Kč za 
člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden,  
tj. 1 210 Kč za 

člověkohodinu) 

9.2.1 Odsouzené fyzické osoby  

FO002 Systém umožňuje 
vyhledávat, zobrazovat, 
zobrazovat detail, 
zobrazovat historii, 
pořizovat, měnit, skartovat, 
odstraňovat, mazat v rámci 
skartačního řízení a 
anonymizovat v rámci 
statistického modulu 
evidované identifikační údaje 
fyzické osoby, dále bude 
Systému umožňovat tisk 
uvedených údajů, dále také 
slučování/odebírání osob 
do/z seznamu osoby. 

Zadavatel 
nepožaduje 
tisk 
identifikačních 
údajů. 

- 2 000 Kč - 2 420 Kč 



Č. j. 3/2020-OESM-SML/15                                                    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji informačního systému Rejstříku trestů 

  strana 4 / 8 

FO007  Systém umožní evidovat 
volitelné další údaje v rámci 
Systému k fyzickým osobám. 
Tyto údaje budou definovány 
administrátorem v 
Uživatelském rozhraní 
Systému. Systém bude 
schopen dle těchto položek 
vyhledávat, filtrovat a 
mohou být v rámci statistik. 
(např. hash biometrie apod.).  

Ano, v rozsahu 
tohoto 
funkčního 
požadavku.  
 
Další údaje 
budou řešeny 
v rámci 
požadavku 
evropského 
nařízení ECRIS-
TCN. 

- 16 000 Kč - 19 360 Kč 

 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez 
DPH (sazba 8 000 
Kč za člověkoden, 

tj. 1 000 Kč za 
člověkohodinu) 

Celková cena s 
DPH (sazba 9 680 
Kč za člověkoden,  

tj. 1 210 Kč za 
člověkohodinu) 

9.2.2 Odsouzené právnické osoby  

PO003 Systém umožňuje 
vyhledávat, zobrazovat, 
zobrazovat detail, 
zobrazovat historii, 
pořizovat, měnit, skartovat, 
odstraňovat, mazat v rámci 
skartačního řízení 
identifikační údaje právnické 
osoby. Dále bude Systém 
umožňovat tisk uvedených 
údajů, dále také 
slučování/odebírání osob 
do/z seznamu osoby a také 
anonymizovat právnické 
osoby v rámci statistického 
modulu. 

Zadavatel 
nepožaduje 
tisk 
identifikačních 
údajů. 

- 2 000 Kč - 2 420 Kč 

 
  



Č. j. 3/2020-OESM-SML/15                                                    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji informačního systému Rejstříku trestů 

  strana 5 / 8 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez 
DPH (sazba 8 000 
Kč za člověkoden, 

tj. 1 000 Kč za 
člověkohodinu) 

Celková cena s 
DPH (sazba 9 680 
Kč za člověkoden, 

tj. 1 210 Kč za 
člověkohodinu) 

9.2.3 Trestní listy (TL)/Odsouzení  

TL010  Systém umožní tzv. zmrazení 
odsouzení, pokud je 
pochybnost o správnosti 
údajů. Pokud do Systému 
následně dojde žádost, na 
základě které by měl být 
vydán výpis/opis se 
zmraženým odsouzením, není 
výpis/opis vydán – žádost je 
přijata a zpracování žádosti je 
zamítnuto, žadatel je 
informován. Systém musí 
umožňovat i „odmrazení“ 
odsouzení. Systém bude 
disponovat funkcionalitou, 
která umožní vyhledání 
zmrazených odsouzení.  

V průběhu 
analytických 
schůzek bylo 
Zadavatelem a 
Dodavatelem 
shledáno, že 
není nutné 
implementovat 
pokračování 
upřesnění věty 
„část 
funkčního 
požadavku 
týkající se tzv. 
zmrazení a 
odmrazení 
odsouzení. 
Část funkčního 
požadavku 
týkající se 
vydání 
výpisu/opisu 
bude 
realizován.“ 

- 12 000 Kč - 14 520 Kč 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez 
DPH (sazba 8 000 
Kč za člověkoden, 

tj. 1 000 Kč za 
člověkohodinu) 

Celková cena s 
DPH (sazba 9 680 
Kč za člověkoden,  

tj. 1 210 Kč za 
člověkohodinu) 

9.2.5 Žádost a výstupní dokument k žádosti  

VD006 Systém bude podporovat tzv. 
alias žádosti, kde je z EU 
(Portugalsko) zaslána jedna 
žádost, která obsahuje 
„aliasy“. 

V průběhu 
analytických 
schůzek bylo 
Zadavatelem  
a Dodavatelem 
shledáno, že 
není nutné 
implementovat 

- 6 000 Kč - 7 260 Kč 

 

  



Č. j. 3/2020-OESM-SML/15                                                    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji informačního systému Rejstříku trestů 

  strana 6 / 8 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez 
DPH (sazba 8 000 
Kč za člověkoden, 

tj. 1 000 Kč za 
člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden,  
tj. 1 210 Kč za 

člověkohodinu) 

9.2.7 Protokol komunikace se soudy a státními zastupitelstvími  

PK001 Systém bude podporovat tzv. 
protokol komunikace se soudy 
a státními zastupitelstvími. 
Jedná se o komunikaci 
Uživatelů s vybranými 
osobami organizací zasílající TL 
a Zprávy pomocí šifrovaného 
mailu. Systém bude 
podporovat vybírání příslušné 
mailové schránky a zpětné 
přiřazování mailů k 
jednotlivým případům.  
Systém bude zobrazovat 
přehledně celkovou 
komunikaci včetně zpětně 
nepřiřaditelných položek. 

9.7.2, 9.7.3, 
9.7.2.1 
 
Zadavatel 
upustil od této 
části funkčního 
požadavku: 
„Jedná se o 
komunikaci 
Uživatelů s 
vybranými 
osobami 
organizací 
zasílající TL a 
Zprávy“.  
Šifrovaná e-
mailová 
komunikace 
bude 
nahrazena 
formou využití 
datové 
schránky. 
 

0 Kč 0 Kč 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez 
DPH (sazba 8 000 
Kč za člověkoden,  

tj. 1 000 Kč za 
člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden,  
tj. 1 210 Kč za 

člověkohodinu) 

9.3.5 Monitoring odezev služeb  

M001 Systém bude uchovávat 
následující informace: 
- Max odezva posledních 5 
minut 
- Průměrná odezva 
posledních 5 minut 
- Max odezva posledních 15 
minut 
- Průměrná odezva 
posledních 15 minut 
- Max odezva tuto hodinu 
- Průměrná odezva tuto 
hodinu 
- Max odezva dnes 
- Průměrná odezva dnes 

Zrušen RUIAN – 
RUIAN nebude 
monitorován, 
protože se 
v systému bude 
nacházet 
pravidelně 
aktualizovaná 
kopie dat 
RUIAN. 
 
Z důvodu 
nemožnosti 
sledovat 
dostupnost 

- 1 000 Kč - 1 210 Kč 



Č. j. 3/2020-OESM-SML/15                                                    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji informačního systému Rejstříku trestů 

  strana 7 / 8 

A to u všech níže uvedených 
rozhraní: 
- ROS 
- ROB 
- RUIAN 
- AIS EO 
- AISC 
- ECRIS RI 
- dokumentové centrum MSp, 
jehož součástí je HSM modul  
a pečetící služba. 
Systém zajistí Uživatelské 
rozhraní pro prezentaci 
těchto údajů a možnost 
vyfiltrování údajů dle zdroje a 
času od  
a času do a vyexportování pro 
další možné zpracování ve 
formátu .csv a .xls. 
 

dokumentového 
centra MSp byl 
požadavek 
zrušen. 

 

 
Celková částka za méněpráce  - 40 000 Kč bez DPH - 48 400 Kč s DPH 

 
Seznam víceprací 

Název 
kapitoly 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez DPH 
(sazba 8 000 Kč za 

člověkoden, tj. 1 000 
Kč za člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden, tj. 1 210 
Kč za člověkohodinu 

Úvodní projekt – Kapitola 11 Návrh systému  

Kapitola 

11 

Rejstřík náhradních 
identit – nahrazeno 
Seznamem osob 
 

 0 Kč 0 Kč 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez DPH 
(sazba 8 000 Kč za 

člověkoden, tj. 1 000 
Kč za člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden, tj. 1 210 
Kč za člověkohodinu 

Úvodní projekt – Kapitola 11.10.12.1 Monitoring služeb  

Kapitola 

11.10.12.1 

Přidán monitoring 
odezev rozhraní eGSB  
 

 2 000 Kč 2 420 Kč 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez DPH 
(sazba 8 000 Kč za 

člověkoden, tj. 1 000 
Kč za člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden, tj. 1 210 
Kč za člověkohodinu 

Úvodní projekt – Kapitola 9.12.7 Pravidelné vybírání datové schránky ISDS  

Kapitola 

9.12.7 

Zřízení nové datové 
schránky a s tím 
související nové 
procesy Systému 

 13 000 Kč 15 730 Kč 



Č. j. 3/2020-OESM-SML/15                                                    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji informačního systému Rejstříku trestů 

  strana 8 / 8 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez DPH 
(sazba 8 000 Kč za 

člověkoden, tj. 1 000 
Kč za člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden, tj. 1 210 
Kč za člověkohodinu 

Úvodní projekt – Kapitola 11.8.3.2.3 Podání datovou zprávou ISDS – příjem 

dokumentů  

 

Kapitola 

11.8.3.2.3 

Zřízení nové datové 
schránky  
a s tím související nové 
procesy Systému 

 14 000 Kč 16 940 Kč 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez DPH 
(sazba 8 000 Kč za 

člověkoden, tj. 1 000 
Kč za člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden, tj. 1 210 
Kč za člověkohodinu 

Úvodní projekt – Kapitola 7.1.6 Dokumenty  

Kapitola 

7.1.6 

Autorizovaná konverze 
– parametr systému 
 

 1 000 Kč 1 210 Kč 

 

Číslo 
požadavku 

Popis požadavku Informace 

Celková cena bez DPH 
(sazba 8 000 Kč za 

člověkoden, tj. 1 000 
Kč za člověkohodinu) 

Celková cena s DPH 
(sazba 9 680 Kč za 

člověkoden, tj. 1 210 
Kč za člověkohodinu 

Úvodní projekt – Kapitola 9.7.21 Manuální zpracování blokací  

Kapitola 

9.7.21 

Nový způsob 
dokumentové 
komunikace hlášení 
blokací  
 

 10 000 Kč 12 100 Kč 

 

Celková částka za vícepráce  40 000 Kč bez DPH 48 400 Kč s DPH 

 

 Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Celková částka za méněpráce - 40 000 Kč - 48 400 Kč 

Celková částka za vícepráce  40 000 Kč 48 400 Kč 

Celková cena 0 Kč 0 Kč 

 


		2021-10-24T07:47:43+0200
	Lukáš Váňa


		2021-10-24T18:57:22+0200
	Ing. Luděk Telecký, MBA


		2021-10-26T14:07:05+0200
	Bc. Ivo Vaik




